

神戸薬科大学第12回シンポジウム

来の医療と

生き残るために何をするべきか-

13:00~

開会あいさつ

神戸薬科大学 学長 エクステンションセンター センター長 宮田 興子氏

13:05~13:45 今後の薬剤師に期待すること

厚生労働省 医薬・生活衛生局総務課 薬事企画官/医薬情報室長 安川 孝志 氏

13:45~14:10 薬剤師の「職業使命」と「提供できる価値」とは

株式会社キャリア・ポジション 代表取締役 西鶴 智香氏

14:10~14:35

近未来を生き抜く薬剤師を育成するための 薬学教育と生涯研修のあり方について

神戸薬科大学 名誉教授 東灘次世代医療人材育成コンソーシアム連携推進コーディネーター 北河 修治氏

14:35~14:50 休 憩

14:50~15:15 遠隔服薬指導に至るまでとこれから

総合メディカル株式会社 薬局事業本部 在宅・医療推進部 シニアマネージャー 中野 智樹氏

15:15~15:40 cureとcareを結ぶ外来緩和ケア

株式会社阪神調剤薬局 東兵庫エリア 兵庫第4ブロック ブロック長 田中 里佳氏

15:40~16:05 テレフォントレースによる継続的な服薬状況の 把握と体調変化へのアプローチ

株式会社ミック エムハート薬局 久保新町店 薬局長 伊藤 仁氏

16:05~16:30 パネルディスカッション

総合司会:神戸薬科大学 教授 小山 豊氏 堺市立総合医療センター 薬剤科 科長 安井 友佳子氏

16:30~

閉会あいさつ

神戸薬科大学 学長 エクステンションセンター センター長 宮田 興子氏

※所属は2019年7月1日現在のものです。

2019年

9月29日(日) 13:00~16:30

神戸薬科大学 5号館5階 ききょう記念ホール

参加費 1,000円(事前振込 講演要旨集代を含む) 単位認定 2単位(神戸薬科大学エクステンションセンター認定)

申込方法

2019年9月13日(金)までに、神戸薬科大学 エクステンションセンターホームページよりお申込 ください。期限を過ぎた場合は、お電話又はメール にて受付いたします。

神戸薬大エクステンション

検索人

主催:神戸薬科大学エクステンションセンター

共催:一般社団法人兵庫県薬剤師会、一般社団法人兵庫県病院薬剤師会 協賛:公益社団法人日本薬学会

お問い合わせ先 神戸薬科大学エクステンションセンター Tel. 078-441-7627 (直通)

〒658-8558 神戸市東灘区本山北町4-19-1

E-mail extc@kobepharma-u.ac.jp URL https://www.kobepharma-u.ac.jp/extension/

